Приказ

По МОУ Белозерской СШ Ns1

отЗ1.03.2020 N9з70

<О создании центра образования цифрового

и гуманитарного профилей <Точка pocTaD

На основании прикirза .Щепартамента образования Вологодской области от 24.09.20l9 J\Ъ1583 кО

создании и функционировании центров образования цифрового и гуманитарного профилей <Точка

роста) в Вологодской области в2020-2022 годчrх)

Приказываю:

l. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятиЙ по созданию на

базе школы I_{eHTpa образования цифрового и ryманитарного профилей <Точка роста) в

составе:

Куппорева М.Г. - зам. ,Щиректора по УР
Колованова О.С. - зам. .Щиректора по АХЧ
Алексеева О.Л.- учитель математики и информатики

Козлова Н,А. -уrитель наччUIьных кJIассов

Ананьина Е.Н. - учитель нач€Lпьных кJIассов

Ульянов И.А. - зам. .Щиректора по ВР

2.Назначить руководителем I|eHTpa образования цифрового и гуманитарного профилеЙ <ТОЧКа

роста) Козлову Н.А.- учителя начzLпьных кJIассов, педагога-организатора.

З.Утвердить штатное расписание Щентра:

4. Рабочей группе разработать схему расположения Щентра.

5. Утвердlтгь следующие целевые показатели(индикаторы) Щентра

.Щолtжность Ф.и.о. Стаж работы категориlI

Руководитель Щентра Козлова Н.А. блет б/к

Педагог по предмету
<Технология>

С)вчинникова С.Б. 12 лет первая

Педагог по предмету
коБЖ>

Шеверев В.И. 32 года перваJI

Педагог по предмету
<Информатика>

Алексеева о.Л. 1 8лет высшая

Nь Наименование индикатора Значение

1 Численность детейо
осваивalющих у.rебный
предмет <<Технология>> на базе

L[еrrгра

530 чел.

2 Численность детей,
осваивающих 1^rебный
предмет (ОБЖ) на базе
L[eHTpa

1 1Зчел.

з Численность детей,
осваивающих 1^rебный
предмет кИнформатика)) на
базе Цеrrгра

2\2чел.

4 Численность детей,
охваченных дополнительными
общеобразовательными
программами на базе Цешгра

464чел.

5 Численность детейо
занимающихся шахматами на
постоянной основе, на базе
LIeH,ma

20чел

6 Численность человек,
ежемесячно использующих
инфраструкryру Щентра для
дистанционного обучения

100 чел

7 Численность человек,
ежемесячно вовлечённьгх в
программу социокультурньгх
компетенций

1 00чел.

8 Количество проведённых
мероприrIтий на площадке
Пентпа

5

9 Повышение ква,лификации по
предмету <Технология>

100%

10 Повышение квалификации
иньtх сотрудников If екгра,
ежегодно

100%

6.Контроль за исполнением приказа

Щиректор МОУ Белозерской СШ ХЬ1

r /r*ич